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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 
/ 

z dnia 31 grudnia 1984 r. 

, w .sprawie opodatkowania podatkami obrotowym l dochodowym przychodów ze sprzedaży ewidencjonowanej. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 i '4, art. 18 ust. 3 i art.38 
pkt 2 i 4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiąza­
niach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. 
Nr 45, poz. 289 i z 1984 r. Nr 52, poz. 268) ;zarządza się; 
co następuje : 

. ..9 l. 1. Osoby fizyczne wykonujące działalność wy­
twórczą, handlową i usługową, w tym również w zakre­
siewolnych zawodów, zwane dalej "podatnikami", mogą 
być opodatkowane podatkiem obrotowym oraz zryczałto­

wanym podatkiem dochodowym na zasadach określonych 
w rozporządzeniu. 

2. RozporządzenIe nie dotyczy podatników w.ykonu­
jących działalność w zakresie handlu artykułami prze­
mysłowymi i handlu żywcem, w zakresie przewozu osób 
i ładunków taksówkami osobowymi i bagażowymi oraz 
wolnych zawodów w zakresie służby zdrowia. 

3. Opodatkowaniu na zasadach' rozporządzenia nie 
stoi na przeszkodzie uboczna sprzedaż w zakładach hote­
la rskich prasy, wyrob6w tytoniowych i zapałek, wydaw­
nictw i drobnych pamiątek turystycznych oraz innych 
drobn ych towarów związanych z turystyką. 

§2. I. Podatnicy m9gąbyć opodatkowani podat­
kiem obrotowym oraz .zryczałtowanym podatki.em docho-
dowym, jeżeli : ! 

l) wy konują w ramach jednego zakładu jeden lub wiEj­
ce j rodzajów dzialaln0ści wymienionyc~ w § 1 ust. 1 
na podstawieuprawnien przewidzianych w. odrębnych 
przepisach, 

2) nie wykonują sami ani ich małżonkowie innej dzia­
! tllności niż wymieniona w pkt L chyba że przepisy 
szczególne dotyczące opodatkowania tej innej dzia­
łalności sta nowią inaczej; nie wyłącza jednak zastoso­
wania opodatkowania ' na zasadach rozpor~ądzenia 
'wykonywanie przez małżonka we własnym imieniu 
dzi a łaln ości opod atkowanej na zasadach rozporzl\­
dze.nid. 

3) p'row adzą zgodnie ze stanem faktyc'znym ewidęncję , 
sprzedaży ' wyrobów, towarów-i usług oraz przewi­
<.Izianą vi odrębnych prze.pisach ewjdencjędowodów 
zakupu niektórych materiałów i towarów, 

4) osiągnęli ~ działalności w roku poprzedzającym rok 
podatkowy dochód nie · przekraczający sześciokrotnej 

. przectętnej w -tym roku płacy w gospodarce uspołecz­
nionej albo opłacali w tym roku podatki obrotowy 
i dochodowy w formie kar ,ty .podatkowej lub opłatą 

skarbową z tytułu wykonywania rzemiosła; podatnicy 
wykonującyswiaclczenia ' na eksport oraz działalność 
wyłącznie w zakresie rzemiosł: rzeźnictwo i wędIl-

. niarstwo, kuchmistrzostwo, młynarstwo, piekarstwo, 
cukiernictwo oraz wytwarzanie cukierków i wyrobów 
czekoladowych mogą być opodatkowani na zasadach 
rozporządzenia także wtedy, gdy osiągnęli w roku 
poprzedzającym rok podl3tkowy wyższy dochód, 
z tym że w razie wykonywania cl.ziałalnosci w zakre­
sie cukiernictwa oraz wytwarzania ' cukierków i wy-

robów czekoladowych - nie wyższy łącznie z tycli 
rodzajów. rzemiosł niż ' przypadający od obrotu ze. 
ś ~iadczeń na rynek krajowy w wysokości 
30.000.000 zł. 

2. Wysokość sześciokrotnej przeciętnej płacy, o któ­
rej mowa w ust. 1 pkt 4, jest ogłaszana w Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Finansów w drodze obwieszcże- . 
nia Ministra Finansów - wstępnie w fermfnie do dnia 
15 grudnia roku poprzedzającego rOk- podatkowy na pod­
stawie danych o wysoko$ci przeciętnej płacy w gospo­
darce uspołecznionej - l'alrzy kwartały oraz ostatecz­
nie - w terminie do dnia 15 lutego roku podatkowegQi 
na . podstawie komunikatu Głównego Urzędu Statystycz. 
negoo wysokOŚCi' przeciętnej płacy w gospodarce us~ 
łecznionej za rok poprzedzający rok podatkowy. . 

3. Podatek obrotowy i zryczałtowany podatek doch~ 
dowy mogą być płacone również przez ' spółki nie posia­
dające osobowQści prawnej, jeżeli wszyscy wspólnicy., 
wymienieni w uprawnieniu do wykonywania działalności. 

4. Za . dochód z działalności osiągnięty w roku po;.; , 
przedzającym rok podatkowy ·przyjmuje się kwotę docho-o 
du obliczonego 'w stosunku rocżnyJni w razie jednak wy~ 
konywania działalności, która ze względu na jej charak­
ter jest wykonywana przez okres krótszy niż rok: przyjmu­
je się dochód faktycznie osiągnięty. Jeżeli podatmk w roku 
poprzedzającym rok podatkowy opłacał podatki obrotowY. 
i dochodowy na ogólnych zasadach, za dochód z tej dzia­
łalności uważa się dochód ostatecznie przyjęty do wyro 
miaru podatku dochodowego, a w .razie opodatkowani. 
w innych formach - dochód ustalony przez urząd skar-
bowy. . 

5. W .razie osiągania przez podatnika lub jego .mal .. 
~onka dochodów z innych żródeł; podlegających opódat­
kowaniu tylko podatkiem d ochodowym, dochody te pod­
legają opodatkowan{u- na ogólnych zasadach. Do dochodu 

"osiągniętego z tych źródeł przychodów stosuje się stoP. 
podatku . -odpowiadającą dochodowi osiągniętemu zej 
wszystkich źródeł przychodów p~atnika i jego malżonka~ 
z ~yjątkiem przychodów zwolnionych od podatku docho­
dowego bądź odrębni~ op6datkov.;anych tym podatkiem 
z mocy przepisów szczególnych. 

§ 3. 1. Podatnicy są obowiązani prowadzić ewiden­
cję sprzedaży w książce ewidencji sprzedaży, do . kt6reJ 
wpisuje się bezpośrednio po sprzedaży poszczegÓln~ . kwoty; 
sprzedaży gotówkowej i kredytowej wyrobów, towaróW! 
i . usług. Wpisaniu do książki podlegają również otrzy­
mane zaliczki na poczet na.1eżności z tytułu sprźedaży, 
o które zmniejsza' się należność; wp isywaną po dokonani" 
sprzedaży : W razie wykonywania różnych rodzajów świ a d­
czeń, od których obowi ązują różne st~wki podatku obro­
towego e!lbo od których w decyzji (§ 8 ust. 1) określono 
różne procentowe wskai.niki zysku netto od obrotu, pa· 
datnik powinien wpisywać kwoty należno~ci za poszcze­
gólne rodzaje świadczeń w odrębnych rubrykach książki .. 

2. W razie dokonywania sprzedaży przez więcej niż 
jedną osobę) ewidencja sprzedaźymoze być prowadzon~ 
prze~ każdą z tych o!!ób w odrębnej książce. 
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3. Ksiqż:ka· ~widencjj 'sprzedaży powinna być zbwszu­
,rowana,~ ·'iej.kartyponumerowane. . 

4. Przed rozpoczęciem zapisów ksiązka ewidencji 
sprzedaży powinna być przedstawiona przez podatnika d9 
poświadczenia urzędowi skarbowemu. , ~ 

5. Zapisy w książce ' ewidencji sprzedaży należy zsu­
mować codziennie oraz po zakończeniu każdego miesiąca. 
W razie prowadzenia ewidencji sprzedaży w więcej nii. 
jednej książce, po zakończeniu każdego miesiąca zapisy 
flum miesięcznych z poszczególnych książek należy prze: 
nieść do jednej książki i zsumować, Po zakończeniu roku 

~ należy sporządzić na oddzielnej karcie książki ogólne 
roczne zestawienie sum miesięcznych i zsumować je. Za­
pisów należy dokonywać atramentem lub długopisem. 

, 6. Obowiązek dokonywania zapisów w książce ewi-
dancj1 sprzedaży bezpośrednio po sprzedaży nie dotyczy: 

1) sprzedaży udokumentiilwan~j wystawionymi rachun­
IUUIll. 

- 2) podatników wykonujący€h dzialalność wyłącznie w 
zakresie rżem!-Qsr: piekarstwo; . mlynarstwo. uslugElwy 
przemiał i przerób zbóż w wiatrakach oraz usługowe 
śrutowanie zb9ża, którzy stosownie do odrębnych 
przepisów rzetelnie prowadzq właściwą dokumentację 
wypieku ~dż ' przemiału (śrutowania) . 

. "-
Podatnicy ci wpisują do książki sumy miesi·ęcznych obro-
tów wyn~ając.;..... kopi:i wystawionych rachunków lub 
k.si'ł~ki wypieku ' albo właściwej dokumentacji przemia­
łowej. 

1. Obowiązek dokonywani. upisÓw w książce ewi­
dencjt sprzedaży bezpośrednio po sprzedaży .:wyrobów, 
towarów i usług nie dotyczy również podatników: 

l) wyk.onulqcYCh działalność wyłącznie 'w zakresie Ize­
miosl: rzeźnictwo i wędliniarstw c, 'kuchmistrzostwo, 
cukiernictwo, piekarstwo wraz zcukierniclwem. wy­
twarzanie cukierków i wyrobów cz,ekol'adowych oraz; 
wytwarzanie napojów chłodzących, jeżeli sfHzedaż 
dokonywana Jest bezpośrednio konsumentom. a także 
w zakresie obsługi szatni. 

2) wykonujących osobiście lub przy pom ocy małżonka: 
a) działalność gastronomiczną w za.kresie sprzedaży 

napojów chłodzących na szklanki i piwa b.eczko­
. w~go na kune oraz lodów. 

b} działalnośćhandJowi4 w zakresie sprzedaży 'kwia­
tów oraz warzyw i owoców bez' użytkowani~ 
w tymceiu 'pomieszczeń zamkni ętych lub otwa!,­
tych: 

Podatnicy ci wpisują, do książki dzienne sumy sprzt~daży 

nie później niż przed, rozpoczE;dem sprzeda~y w dniu 
Dastępnym. 

8; 'obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży pO.. 
wstaje od pierwszego dnia okresu, którego dotyczy wnio­
se k o za.sto.so.wanie Elpodatkowanra na zasadach rozparzą­
dzen,ia. 

ł 4. Podatnicy op.odatkowanl na zas(l<lac h rozporzą­
dzenia . są zwolnieni od obowiCizku prow.adzeDia ksiąg 
l składania zeznan podatkowych. \ 

§ 5. 1. Podatnk'y zatrudn,i-ająli:y przy wykonywaniu 
działalności pracowników lub człon-ków rodzi.n y są obo­
wiąz&ni.prowaazić książkę e",i:dencJj zairurtnienia tych 
,osób. ' Zapisy ' . ' ksią.żce nie- ob.€jmuj,ą. ~alżonka podatni.ka 

' oraz pracowników zalwd,n,ioayct:t, w celu' l!,wki za,wodu 
lub )lrzyuczenia do wykonywilnia ok leslonej pracy. 

Przed rozpoczęciem , zapisów- ks-iążka powinne. być przed­
stiłwiona do poświadCzenia urzędowi skarbowemu. 

2. Książka ewidencji zatrudnienia powinna być zbro­
szurowana. ponumerowana i zawierać: liczbę porządkową, 

. imię i nazwisko osoby zatrudni onej, daty rozpoczęcia 

i zakończenia pracy przez tę oS~bę or-az adnotaCje 
c przerwach w zatrudnieniu, Zapis dutyczący zatrudnie­
nia danej osoby powinien być dokonany nie póżniej niż 
p rzed rozpoczęciem pracy przez tę osobę. 

§ 6. Opodatkowanie' na .zasadach określonych w roz­
porządzeniu może być zastosowane do podatnika. który 
złoży urzędowi skar bowemu wniosek według ustalonego 
wzoru o zastosowanie takiego. opodatkowania w terminie 
określonym dla zgłoszenia obowiązku podatkowego albo 
,w . terminie 14 dni od dnia ogłoszenia ostatecznie wyso­
kośc i sześciokrotnej przeciętnej płacy, o której mowa 
w § 2 ust. 2. 

§ 7. 1. Podstawę opodatkowania podatkiem obroto­
wym stanowi obrót rocmy wynikający z książki ewiden-
cji sprzedaży. . 

2. P<>4sla~ę opodatkowania zryczałtowanym pod a t­
kiem dochodoWym stanowi dochód r:oczny ustalony z za­
stos0waniem określonego w decyzji (§ 8 ust. I). procent,)­
wego wskaźnika zysku netto od obrotu, pomniejs;onego 
6 należny od tego obrotu podatek obrotowy. 

3. W wypadkach określonych. w § 2 ust l pkt . 2 
zdanie drugie oraz w § 'l' ust. 3 i 5. a takie w [azie 
osiągania przez podatnika lub ' jego malżonka dochodu 
ze świadczeń na eksport opodatkowanego w formie ry­
I:załtu pobieranego za pośrednictwem spółdzielni rzemieśl­
niczej. przy ustalaniu. podatku dochodowego uwzględnia 

się odpowiednio wyższą lub niższą stopę procentową lego 
podatku. Jeżeli działalność jest wykonywm-ta.przez spółkę, 
podatek dochodowy . od dochodów osiągniętych przez 
spółkę stanowi suma kwot tego podatku obliczonych dla 
poszczególnych wspólni1, ów. -

4. W razie zastc~ owania' opodatkowania za czqść 

roku podatkowego. zryczałtowany podirtek dochodowy 
ustala się przyjmując za podstawę dochód osiągni ęty , 

w tym okresie i stosując do niego ' stopę podatku odpo­
""j adającą dochodowi obliczonemu w stosunku rocznym; 
dotyczy to również wymfaru podatku dochodowegd za 
pozostał.ą część roku, jeżeli podatnik w tym okresie uzys­
ka / dochód podlegający opodatkowaniu. 

5. Przy obliczaniu podatku obrotowego i zryczuJto­
wanego podatku dochodowego stosuje się' zwotnfelTia i 
cbniżki określone w przepisach o tych podatkach, . 

§8. l.W decyzji w spw.wie, zastosowania opodat­
kowania na zasadach rozporządzenia urząd skarbowy 
okresLa .prncentowy wskaŹnik zysk.u netto od obrotu, 
pomniejs'lonegoo podatek ' obrotowy. Urząd skarbowy 
IDoze 'okreslic więcej n.iż jeden wskainik zy'sku netto, 
jeżeli podatnik wykonuje różne rodzaje działafności lub 
w rilmach jednego rodzajudziala"lności. - różne rodzaje 
świa-dczell. 

2. Podatnik może zrzec s·tę zastosowani,a' op~tko­
wania- n.a zasadacb rqzporzą~lzertta w terminie 14 dni od 
dnia dore..czenfa decyzji w sprawie zastosowania opodat­
kowarriil na tych zasadach. W t ym. samym terminie - tak­
że po otr.lyman.iu c.Iecyzjio, ' odJllowie ,zastosowania opo­
datkowani.a na zasadach rozporządzenia :- podatnik mnźe 
złożyć · wniosek ' '}' zastosowanie inn.ej 'zryczałtowanej for­
my opodatkowania, jeże.1i wykonuje działalność w warun­
kach uprawniających do jej zastosowania. 

' ..... 
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3. jeżeli podatnik nie złoży wniosku. o którym mowa 
w usV2. powstaje obowiązek płacenia podatków obroto­
wego i dochodowego na ogólnych. zasadach. Obowiązek ' 

zaprowadzenia własciwych ksiąg pow~taje od pierwszego 
,dnia lmesiąca ndstępującego po otrzymaniu ostatecznej 
decyzji cj' odmowie zasŁosowania opodatkowania na zaSa­
dach rozporządzenia lub po zrzeczeniu się przez podat­
nika zasto,sowania tej formy o:-Jodatkowania. Do tego 
czasu podatnik ma obowiązek prowd:tzić ewidencję sprze­
daży . 

§ 9. 1. Podatnicy . są obowiąźani wpłacać w ciągu 

roku podatkoweyo bez wezwania. w terminie do . dnia 
j 2 kazdego miesiąca za miesląc ubiegły. zaliczki na poczet 
podatku obrGtowegą i zryczałtowanego podatku docho­
'dowego , oraz składać urzędowi skarbowemu w terminie 
do dnia t 2 następnego miesiąca po upływie kwartału 
deklaracje na te zaliczki według ' ustalonego wzoru. Za~ 
liczkę za dwa pierwsze miesiące kwartału stanowi 1/3 
sumy zaliczek za kwartał ubiegły. Zaliczkę za t,rzeci mie­
siąc kWłlrtału. z wy Jątkiemza.1iczki za miesiąc grudzień, 

stanowi różnica między sumą podatku obrotówego i zry­
czałtowanego podatku dochodowego przypadających od/ 
kwartalnego obrotu wynikającego z książki ewidencji 
sprzedaży oraz od kwartalnego dOChodu odpowiadającego 
iloczynowi obrotu pomniejszonego o należny podatek 
obrotowy . i procentowego wskaźnika zysku netto okreś­
lonego w decyzji w sprawie zastosbw~nia: opodatkowania 
na zasadach rozporządzenia. Do dochodu stosuje się stopą 
procentową podatku dochodowego odpowiadającą temu 
dochodowi obliczonemu w stosunku rocznym. W razie 
wykonywania działalności. która ze vizględu na~ jej . cha­
rakter jest wykonywana przez okres krótszy niż rok. dOI 
dochodu stosuje . się stopę procentową ' podatku \ dochodo­
wego odpowiadającą temu dochodowi obliczonemu w sto­
sunku do liczby miesięcy. w których działalnoś.ć jest wy-
konywana w ' Ciągu r~ku. . ,;, 

2. W wypadkach określonych 'W . § 2 ust. 1 pkt 2 
zdani.e dn,igie ,praz w § 2 ust. 3 i 5. a także w razie 
osiągania przez podatnika lub jego małżonka dochodu ze 
świadczeń ha eksport opodatkowanego w formie ryczałt).1 
pobieranego Za pośrednictwem spółdzielni rzemieślniczej, 

przy ustalaniu wysokości zaliczki uwzględnia się odpo­
wiednio wyższą lub niższą stopę procentową podatku do­
chodowego. Przy ustalaniu wysokości zaliczki uwzględnia 
się również zwolnienia od podatku obrotowego i obniżki 

z-ryczałtowanego podatku dochodowego, o których mowa 
w § 7 ust. 5. 

3. Na wniosek podatnika urząd skarbowy: 

l) ustala stopę procentową podatku dochodowego odpo­
wiadającą przewidywanemu dochodowi rocznemu w 
razie znacznego zróżnicowania dochodów kwartalnych, 

2) zezwala na wpłacanie zaliczek na poczet podatku 
obrotowego i zryczałtowanego podatku dochodowego 
na podstawie deklaracji miesięcznych. . 

4. PodatniCY. którzy w roku poprzedzającym rok po­
(latkowy płacili podatki obrotowy i dochodowy na innych 
zasadach albo rozpoczęli wykonywanie działalności w ' 
ciągu roku podatkowego, za okres pierwszych dwóch 
kwartałów są obowiązani wpłacać zalic;zki na poczet po­
datku obrotowego i zryczałtowanego podatku dochod.)­
wego na podstawie deklarac'ji miesięcznych. , 

5. Zalic'lkę za miesiąc grudzień stanowi różnica mię­
·dzy sumą podatku obrotowego (zryczałtowanego poda t-

• 

ku dochodowego za rok podatkowy a s~mą zaliczek za 
poprzednie miesiące tego roku. Do deklaracji za czwarty 
kwartał (za miesiąc grudzień) podatnicy obowiązani Sił 

dołączyć ksitlŻkę ewidencji sprzedaży za rok podatkowy. 

6. Przepis ust. 5 .stosuje się odpowieą.nio w r4zie 
zaprzestania na stałe ~ykonywania działdiności w ciągu ' 
roku podatkowego. z · tym że podatnicy są obowiązeni 
obliczyć i wpłacić zaliczkę za ostatni miesiąc wykonywa­
nia działalności oraz ziożyć deklarację wraz z książklł 
ewidencji sprzedaży w lenninie 12 dm od dnia zaprze­
stania działalności. 

§ 10. W razie wą~pliwości ' co do rzetelności złożo­

nej deklaracji. urząd skarbowy wzywa podatnika dą udzie­
lenia niezbędnych wyjaśnień. wYZI.1aczając mu odpowiedni 
termin oraz wskazując przyczyny, z powodu których de­
klarację podaje w wątpliwość. 

§ 11. '1. Podatnicy są obowiązani zawiadomić urząd 
skarbowy o zmianach, jakie zaszły w stósunku do stanu 
faktycznego podanego we wniosku o zastosowanie opo-
datkowania na tych zasadach. ' a mianowicie: . 

1) o zmianach. które powodują utratę warunków do opo­
datkowania na zasadach rozporządzenia. 

2) -o zmianach mających wpływ na procentowy wskaźnik 
zysku netto od obrotu, tj. o zmianac~ w stanie za­
trudnienia. o zmianach miejsca wyko!1ywania dzia­
łalnośc;i oraz o zmianach 'rodzaju i zakresu wykony­
wanej działalności. 

2. Zawiadomienia o zmianie należy dokoriać na piśmie 
w terminie 1 dni od powstania: zmiany. 

§ 12. W razie zawiadomienia ~ zmianach, o których 
mowa w § 11 ust. 1 pkt 2. urząd skarbowy może z urzę~ 
du lub na wniosek podatnika zmienić procento~y wskaź~ 
nik zysku netto od obrotu. poczynając od dnia. w którym 
zaszły zmiany. Decyzję w .. sprawie zmiany wskaźnika 

urząd skarbowy doręcza podatnikowi w terminie' 14· dni 
od złożenia zawiadomienia '0 zmianach. Pr:zepis § 8 ust. 1 
stosuje się odpowiednio. 

§ 13. 1. Podatnicy, którzy zawiadomią urząd skarbo­
W.!f o utracie warunków do opodatkowania na zasadach 
rozporządzenia, zostaną opodatkowani podatkami obroto­
wym i dochodowym na ogólnych zasadach, poczynając 
od dnia. w którym nastąpiła utrata tych warunków. Obo­
wiązek zaprowadżenia właściwych ksiąg powstaje od 
pierwszego dnia mi~siąca następującego po miesiącu, w 
którym podatnik utracił warunki do opodatkowania na. 

' zasadach rozporządzenia. Do tego czasu podatnik jest 
obowiązany prowadzić książkę ewidencji sprzedaży. 

2. Do podatników. o których mowa w ust. 1, stosuj. 
się odpowiednio przepis ' § 1 ust. 4 w zakresie sposobu 
ustalenia . wysokości zryczałtowanego .podatku dochodo­
wego oraz · podatku dochodowego na ogólnych zasadach. 
Podatnicy ci są obowiązani złożyć urzędowi skarbowemu 
książkę ewidencji sprżedaży w terminie do dnia 12 'mie­
siąca następującego po miesiącu. w którym ut~aci1i wa­
ninki do opodatkowania na zasad~ch rozporządzenia. 

§ 14.- L, Podatnicy. którzy: 

1) , podali we wniosku o zastosowanie opodatkowania na 
zasadach rozporządzenia gane niezg,odne ze stanem 
faktycznym. powodujące nieuzasadnione zastosowanie 
opodatkowania na tych zasadach lub uslalenie wy ­
sokości podatku obrotowego oraz z r ycza łtowanego 

podatku dochodowego w k. wocie niższ,e j od n ale żne j • 
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2) nie zawiadomili urzędu skarbowego o zmianach po­
wodujących utratę warunków do opodatkowania na 
zasadach rozporządzenia albo mających wpływ na 
podwyższenie procentowego wskażnika zysku netto 
bądż w zawiadomieniu podali dane w tym zakresie 
niezgodne ze stanem faktycznym, 

3) prowadzili nierzet-elnie książkę ewidencji sprzedaży 

lub kslążltę zakupów albo dokumentację, o której 
mowa w § 3 ust. 6 pkt 2, bądż nie prowadzili ich 
w ogóle 4lbo nie przedstawili urzędowi skarbowemu, 
uniemożliwiając przez to sprawdzenie prawidłowości 
obliczenia wysokości podatku obrotowego i zryczał­

towanego podatku dochodowego, 

4) wykazali obrót niższy od przeciętnie osiąganego, nie 
wynikający z indywidualnych warunków wykony­
.wania dział4lności, w szczególności rodzaju i miejsca 
wykonyw4nia działalności, wielkości zużycia materia- · 
łów, wielkości zapasów surowców, materiałów, pół­
wyrobów, wyrobów gotowych i towarów oraz stanu 
zatrudnienia, i okoliczność ta, po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego z udziałem podatnika 
i zasięgnięciu opinii wla.ściwej organizacji samorządu 
apoleczno-zawodowego podatników, została potwier­
dzona opinią biegłego, 

'Zostaną wyłączeni z zastosowania opodatkowania na za-
i sadach rozporządzenia i będą płacić podatki obrotowy 

j dochodowy na ogólnych zasadach za cały rok podatko­
wy. Podatnikom tym nie ustala się również w okresie 
dwÓch następnych 14t podatł\owych zryczałtowanych 

form opodatkowania, z wyjątkiem stosowanych z urzędu 
oraz od przychodów ze świadczeń na eksport wykony­
wanych za pośrednictwem spółdzielni rzemieślniczej. 

2. W wypadkach określonych w ust. 1 obowiązek 
zaprowadzenia właściwych ksiąg powstaje od pierwszego 
drH4 miesiąca następującego po miesiącu, w którym zo-
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atała doręczona ostateczna decyzja wyłączająca podatnika 
z zastosowania opodatkowania na zasadach rozporzą­

dzenia. 
) . 

§ 15. W razie wyłączenia podatnika z zćlstosowania 
opodatkowania na zasadach rozporządzenia, kwoty wpła­

cone z tego tytułu zalicza się na podatki obrotowy i do­
chodowy za dany rok podatkowy, ustalone ·na ogólnych 
zllsadach. 

§ 16. Podatnicy wykonujący działalność w zakresie 
handlu artykułami spożywczymi ze sprzedażą napojów 
alkoholowych, w tym również piwa, którzy w 1984 r. 
opłacali podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 
podatkowej, podają w deklaracjach na zaliczki na podatek 
obrotowy i zryczałtowany podatek dochodowy ża miesią­
ce styczeń i luty 1985 r. obroty i dochody bez obowiązku 
ich udokumentowania. , 

§ 17. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
J: dnia 10 stycznia 1983 r. w sprawie zryczałtowania po­
datków obrotowego i dochodoweg o od przychodów ze 
sprzedaży ewidencjonowanej (Dz. U. Nr 1. poz. 5 i Nr 75. 
poz. 342). . 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1985 r., z tym że przepisy: 

1) § 2 ust. 1 pkt 3 w odniesieniu do podatników określo­
nych w § 17, 

2) § 5, 

3) § 14 ust. 
zakupów 

. ~ 

pkt 3 w zakresie p rowadzenia książki 

wchodzą w życie z dniem 1 marca 1985 r. 

Minister Finansów: S. Nieckarz 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dni-a 31 grudnia 1984 r. 

zmieniające rozporl-ądzenle w sprawie zryczałtowania podatków obrotowego I · dochodowego od niektórych grup 
podatników oraz w sprawie opłaty skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła. 

Na podstawie art. 9 pkt 1. art. 18 ust. 3 i art. 38 
pkt 2-4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiąza-

. niach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111. z 1982 r. Nr 45, 
poz. 289 i z 1984 r. Nr 52, poz. 2ti8) oraz art. 2 ust. 2 
ustawy z dnia 15 grudnia 1975 r, 'o opiacie skarbowej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 226) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów ,z dnia 
29 lipca 1983 r. w sprawie zryczałtowania podatk ów obro­
towego i dochodowego cd niektórych gmp podatników 
oraz w sprawie opIaty ska rbowej z tytułu wykonywania 
rzemios!a (Dz. U. Nr 43, poz. 196) wprowadza sie nastę­

pujące zmiany: 

,1) .w § 4 w ust. 2 wyrazy: .,(Dz, U. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, 
, poz 289'" zastępuje się wyrazami: ,,(Dz. U. z 1984 r. 

Nr 16, ~oz. 15)"; 

2) w § 5: 

al pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) w zakresie handlu krajowymi artykuł ami spo­
żywczymi, rolnymi i ogrodniczymi, z wyjąt- · 

kiem sprzedaży kwiatów oraz napojów alko­
holowych, w tym również piwa - w warun­
kach określonych w części 11 tabeli", 

bl dodaje się pkt "} w brzmieniu: 

,,7) w wolnych zawodach, polegającą na świad­

czeniu usług w zakresie służby zdrowia, przy 
równoczesnym zatrudnieniu ' w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej w pełnym wymiarze 
czasu pracy lub zwolnieniu od tego obowiąz­

ku - w warunkach określonych w części 

VII tabeli."i 




